






 Dzięki zaangażowaniu wielu osób pomieszczenia budynku przystosowano do potrzeb przedszkolaków. 

 W marcu 1962r. zarejestrowano przedszkole w  aktach Wydziału Oświaty i Kultury w Oświęcimiu 





 

 

Najmłodsi mieszkańcy Rajska znaleźli w przedszkolu drugi dom. 

Tu zostali otoczeni troskliwą opieką i życzliwością. 



Początki zawsze są trudne 













 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

Nasze przedszkole zapewnia profesjonalną opiekę, edukację i wychowanie 

dzieci w atmosferze szacunku, akceptacji i bezpieczeństwa. 

W naszym przedszkolu każde dziecko jest jednakowo ważne i kochane. 

Przedszkole wprowadza dzieci w świat wartości uniwersalnych piękna, 

dobra, prawdy i miłości. Uczy szacunku, życzliwości, rozumienia  i akceptacji 

dla siebie i innych. 

Dzieci mają w przedszkolu bogaty kontakt ze sztuką, są jej odbiorcami i 

twórcami,  cechuje je pęd do działania, chęć tworzenia i wyrażania siebie. 

Rozbudzamy u dzieci zainteresowanie przyrodą i koniecznością jej ochrony.  

W naszym przedszkolu dajemy dzieciom solidne podstawy, aby mogły 

osiągnąć sukces w szkole, aby z przyjemnością czytały i pisały, aby były 

gotowe do odkrywania świata i nabywania nowych umiejętności.  

 

 

 

 

 



WIZJA PRZEDSZKOLA 

Wychowankowie przedszkola wyposażeni będą w wiedzę, umiejętności i sprawności, które 

pozwolą sprostać wymaganiom stawianym w szkole i dorosłym życiu. Będą otwarci na 

kontakty z innymi ludźmi, cechować ich będzie śmiała i twórcza postawa wobec 

otaczającego świata. 

 













NIEZWYKŁA PRZYGODA 







SPOTKANIA Z ARTYSTAMI 
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WYCIECZKI 































50 lat minęło jak jeden dzień 
     Zalążek przedszkola powstał w 1960 roku, gdy Koło Gospodyń Wiejskich na okres żniw zorganizowało dzieciniec w 

domu pani Marii Przybyły. Wkrótce zawiązał się Komitet Organizacyjny powstającego przedszkola w składzie  Rozalia 

Stanik, Maria Siuta, Maria Przybyła, Stanisław Ledwoń, Zenon Mączewski, Mikołaj Brańka, Józef Cena, Tadeusz Sadek. 

Załatwianie spraw związanych z założeniem przedszkola ciągnęło się miesiącami.  

     Dzięki zaangażowaniu Komitetu Organizacyjnego  i mieszkańców Rajska, przedszkole znalazło swoją siedzibę w lokalu 

wynajętym od Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej. Pomieszczenia budynku przystosowano do potrzeb placówki. W 

marcu 1962r. nastąpiło otwarcie przedszkola. Pierwszym Dyrektorem przedszkola została Zofia Kromka. Najmłodsi 

mieszkańcy Rajska znaleźli w przedszkolu drugi dom. Tu zostali otoczeni troskliwą opieką i życzliwością. 

     Od tego czasu dla zatrudnionych tu kolejno dyrektorów, nauczycieli i pracowników rozpoczął się okres prawdziwie 

twórczej pracy. Mimo trudności w różnych etapach funkcjonowania, w przedszkolu zawsze organizowano działania w 

intensywny sposób, współpracując z rodzicami i środowiskiem. Prężnie działały przez kolejne lata Komitety Rodzicielskie i 

Rady Rodziców. Dzięki ich pomocy organizowano szereg uroczystości przedszkolnych i środowiskowych.  Wiele z nich 

wpisało się w tradycje przedszkola. 

     Dziś przedszkole w Rajsku jest okazałą instytucją oświatową. Jest to zasługa obecnej kadry, jak i tych pracowników, 

rodziców i mieszkańców Rajska, którzy przez 50 lat swoją pracą tworzyli historię naszej placówki. Przedszkolu przyświeca 

dewiza DOBRO DZIECKA NAJWYŻSZYM PRAWEM. Każde dziecko jest dla nas jednakowo ważne i kochane. 

Wprowadzamy dzieci w świat wartości uniwersalnych piękna, dobra, prawdy i miłości. Uczymy szacunku, życzliwości, 

rozumienia  i akceptacji dla siebie i innych. Dajemy dzieciom solidne podstawy, aby mogły osiągnąć sukces w szkole, aby z 

przyjemnością czytały i pisały, aby były gotowe do odkrywania świata i nabywania nowych umiejętności.  

     Dzieci uczestniczą w zajęciach. Uczą się przez zabawę i pracę, realizację różnych programów edukacyjnych. Przedszkole 

od wielu lat jest w Klubie Czytających Przedszkoli. Współpracujemy w tym zakresie z Gminna Biblioteką. Wydajemy 

gazetkę przedszkolną WESOŁE PRZEDSZKOLE. Dzieci mają bogaty kontakt ze sztuką, spotykają się z artystami. 

Przedszkole dba o zdrowe odżywianie i  sprawność fizyczną dzieci. Przedszkolacy podejmują bardzo chętnie akcje 

charytatywne na rzecz potrzebujących. Dbają o środowisko naturalne. Zgłębiają zagadnienia przyrody i ekologii. Dzieci 

rozwijają swoje zainteresowania, zdolności i talenty. Przygotowują programy artystyczne, przedstawienia i inscenizacje. 

Doskonale tańczą i śpiewają. 

     Bardzo dobrze układa się współpraca z Rodzicami, którzy wspierają działania przedszkola. Dla rodziców organizujemy 

zajęcia pokazowe, konkursy, zabawy, uroczystości. Pamiętamy o Babciach i Dziadkach. 

     Współpracujemy z przedszkolami, szkołą podstawową i gimnazjum. Od lat przyjaźnimy się z przedszkolakami z 

Publicznego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi ‚Słoneczko” w Brzeszczach. Pamiętamy o świętach państwowych i 

uroczystościach lokalnych. Współpracujemy  z KGW, OSP, Górnikami. 

    Dbamy o pozytywny wizerunek, promocję przedszkola. Odnosimy sukcesy.  

 


